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Nagły przebieg Covid-19 szokuje lekarzy

U niektórych chorych z Covid-19 dochodzi do nagłego pogorszeniu stany zdrowia, które
szokuje nawet najbardziej doświadczonych lekarzy i pielęgniarki. Powodem zjawiska,
o którym informuje Reuters, jest tzw. burza cytokinowa, powodowana nadmierną reakcją
układu immunologicznego.
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U zdecydowanej większości pacjentów zakażenie wywołane przez koronawirusa SARS-CoV-2 ma
łagodny lub wręcz bezobjawowy przebieg. Jedynie u 5 proc. chorych stan choroby jest poważny
i zagraża życiu - przypomina Reuters. Nigdy jednak – podkreślają specjaliści - nie można mieć
pewności, jak choroba będzie przebiegać. Czasami, na szczęście rzadko, dochodzi do nagłego
pogorszenia stanu zdrowia chorego, nawet u ludzi młodych.

Według informacji Reutersa tempo nagłego pogorszenia stanu zdrowia, a w następstwie tego zgonu
pacjenta z Covid-119 szokuje najbardziej doświadczonych lekarzy i pielęgniarki. Powodem tego
załamania jest prawdopodobnie tzw. burza cytokinowa. W reakcji na patogeny następuje gwałtowne
wydzielanie cytokin, białek wpływających na wzrost, proliferację i pobudzenie komórek biorących
udział w odpowiedzi odpornościowej.

Dr Paweł Grzesiowski, wykładowca Szkoły Zdrowia Publicznego CMKP, prezes Fundacji Instytut
Profilaktyki Zakażeń - wyjaśnił w rozmowie z PAP, że kłopot w leczeniu chorych na COVID-19 polega
na tym, że zapalenia płuc jest już późnym etapem choroby, kiedy nie tyle wirus jest ważny, lecz
powstała w reakcji na niego nadmierna reakcja immunologiczna. „Sam wirus nie niszczy płuc,
jedynie inicjuje bardzo silny stan zapalny, a w płucach rozwija się wtedy burza naszych cytokin, a nie
sam wirus” – tłumaczy.

Nadprodukcja cytokin oraz komórek odpornościowych powoduje groźne dla organizmu chorego
nadciśnienie tętnicze krwi, uszkodzenie płuc, a także innych narządów wewnętrznych. Na tym etapie
pomóc może jedynie leczenie zdolne zatrzymać tę nadmierną reakcję, na przykład blokery
interleukiny 6, stosowane wcześniej w chorobach autoimmunologicznych.

Takie leki próbuje się zastosować u chorych z Covid-19. Są testowane również w kilku ośrodkach
w Polsce, na przykład w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym we Wrocławiu. Wykorzystujący
takie leczenie prof. Krzysztof Simon przed kilkoma dniami powiedział dziennikarzom, że gwałtowny
wysiew cytokin niszczy płuca chorego, a bloker interleukiny 6 jest jednym lekiem, który może do
ewentualnie zatrzymać. (PAP)
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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